

FONDO DE PRESTACIONES ECONÓMICAS, CESANTÍAS Y PENSIONES



(Cifras en pesos)

FONCEP

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO



Código	Concepto	DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE		Var. Abs.	Var. %
		2022	2021		
47	Ingreso operacional				
	Operaciones interinstitucionales	22.436.758.022	17.334.294.120	5.102.463.902	29,4
4705	Fondos recibidos	22.125.624.462	17.334.294.120	4.791.330.342	27,6
470508	Funcionamiento	18.478.510.474	16.097.570.400	2.380.940.074	14,8
470510	Inversión	3.647.113.988	1.236.723.720	2.410.390.268	194,9
4722	Operaciones sin flujo de efectivo	311.133.560	-	311.133.560	-
48	Otros ingresos	733.649.752	965.669.689	232.019.936	24,0
4802	Financieros	733.649.752	965.669.689	232.019.936	24,0
	Total ingreso operacional	23.170.407.775	18.299.963.809	4.870.443.966	26,6
	Gastos operacionales				
51	De administración y operación	22.305.797.020	16.988.053.273	5.317.743.747	31,3
5101	Sueldos y salarios	4.952.075.196	4.319.329.427	632.745.769	14,6
5103	Contribuciones efectivas	1.313.631.992	1.133.405.914	180.226.078	15,9
5104	Aportes sobre la nómina	278.731.600	237.651.600	41.080.000	17,3
5107	Prestaciones sociales	2.619.772.873	1.726.808.470	892.964.402	51,7
5108	Gastos de personal diversos	164.436.835	117.673.191	46.763.644	39,7
5111	Generales	12.972.871.208	9.438.481.076	3.534.390.132	37,4
5120	Impuestos, contribuciones y tasas	4.277.316	14.703.595	10.426.279	70,9
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	1.865.727.884	340.576.154	1.525.151.730	447,8
5360	Depreciación PPYE	1.607.424.011	280.756.687	1.326.667.324	472,5
5366	Amortización de activos intangibles	258.153.539	59.790.420	198.363.119	331,8
5368	Provisión litigios y demandas	150.334	29.047	121.287	417,6
57	Operaciones interinstitucionales	290.213.606	29.037.782	261.175.824	899,4
5720	Operaciones de enlace	17.671.809	29.037.782	11.365.973	39,1
5722	Operaciones sin flujo de efectivo	272.541.797	-	272.541.797	-
	Total gastos operacionales	24.461.738.510	17.357.667.209	7.104.071.301	40,9
	Excedente / Déficit Operacional	- 1.291.330.735	942.296.599	- 2.233.627.335	- 237,0
	Ingreso no operacional				
48	Otros ingresos	395.251.754	461.641.800	66.390.046	14,4
4808	Ingresos diversos	338.684.474	273.604.364	65.080.110	23,8
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro de valor	56.567.280	188.037.435	131.470.156	69,9
	Total ingreso no operacional	395.251.754	461.641.800	66.390.046	14,4
	Gastos no operacionales				
58	Otros gastos	326.433.514	418.616.052	92.182.538	22,0
5804	Financieros	8.002	25.534	17.532	68,7
5890	Gastos diversos	326.425.512	418.590.518	92.165.006	22,0
	Total gastos no operacionales	326.433.514	418.616.052	92.182.538	22,0
5905	Excedente / Déficit no Operacional	68.818.240	43.025.748	25.792.493	59,9
	Excedente / Déficit del Ejercicio Neto	- 1.222.512.495	985.322.347	- 2.207.834.842	- 224,1

MARATHA L. VILLAR
MARATHA LUCÍA VILLA RESTREPO
 Director General

ANGÉLICA MALAVER GALLEGÓ
ANGÉLICA MALAVER GALLEGÓ
 Subdirectora Financiera y Administrativa

IVÁN TRIANA BERNAL
IVÁN TRIANA BERNAL
 Contador
 T.P. No. 98748-T